MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE E DESENVOLVIMENTO REGIONAL – ESR

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS DE CAMPOS - COC

ATA DA 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS DE CAMPOS -
COC

Ao décimo sétimo dia do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às dez horas (Horário de Brasília), 1
através do portal de videoconferência da Google, Google Meet, aconteceu a 1ª Reunião 2
Extraordinária do Departamento de Ciências Sociais de Campos - COC. Estiveram presentes na 3
reunião, sob a presidência do Professor Paulo Rodrigues Gajanigo, Chefe do Departamento de 4
Ciências Sociais de Campos, os seguintes membros: Andrea Lúcia da Silva Paiva, Carlos Abraão Moura 5
Valpassos , Carlos Eugênio Soares de Lemos, Cláudio Araújo de Souza e Silva, Fabricio Barbosa Maciel, 6
Frederico Carlos de Sá Costa, George Gomes Coutinho, Geovana Tabachi Silva , Glaucia Maria Pontes 7
Mouzinho, Jacqueline da Silva Deolindo Curvello, Maria Gabriela Scotto, Mariele Troiano, Paulo 8
Henrique Grafanei, Paulo Rodrigues Gajanigo, Raquel Brum Fernandes da Silveira, Ricardo Bruno da 9
Silva Ferreira, Rodrigo de Araújo Monteiro e Tiago Sales de Lima Figueiredo. Justificaram as ausências 10
os professores: Gisele Maria Ribeiro de Almeida, José Colaço Dias Neto e Simone da Conceição Silva. 11
Dando início à reunião, o presidente, professor Paulo Rodrigues Gajanigo, saudou a todos e em 12
seguida passou ao primeiro e único ponto de pauta, a aprovação de comissão examinadora do 13
concurso público na área de Ensino de Sociologia e Fundamentos da Educação. A plenária aprovou 14
a banca composta pelos docentes: Geovana Tabachi Silva – UFF (titular e presidente da banca), 15
Rodrigo de Araújo Monteiro – UFF (titular), Rodrigo Pereira da Rocha Rosistolato – UFRJ (titular), 16
Renata Maldonado da Silva – UENF (titular), Patrícia Gomes Rufino Andrade – UFES (titular), Claudio 17
Araújo de Souza e Silva – UFF (suplente), Jacqueline Da Silva Deolindo Curvello – UFF (suplente), 18
Patrícia Pereira Paveis - UFES (suplente), Walace Ferreira – UERJ (suplente) e Leandro Garcia Pinho – 19
UENF (suplente). E nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 10 horas e nove minutos, 20
da qual, para constar, foi lavrada a presente Ata, que vai por mim assinada, Vice-presidente, pelo 21
Senhor Presidente da Plenária Departamental e pelos membros presentes.22

Vanessa Machado Maravilha
Secretária do Departamento COC

Paulo Rodrigues Gajanigo
Chefe do Departamento COC

		2024-05-17T15:03:36-0300

		2024-05-17T15:16:46-0300